BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BGTVT-TTCNTT             Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

V/v chia sẻ dữ liệu di chuyển nội địa của
hành khách bằng đường hàng không từ

ứng dụng PC-Covid.

Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.

Ngày 26/10/2021, Bộ Giao thông vận tải đã có văn bản số 11278/BGTVT-
CNTT gửi Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sử dụng ứng dụng PC-Covid trong
khai báo y tế đối với hành khách di chuyển nội địa. Theo đó, Bộ Giao thông  vận tải
đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông: “Bổ sung tính năng cho phép các đơn vị
được chỉ định của Bộ Giao thông vận tải, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19
các tỉnh/thành phố có thể trích xuất được thông tin hành khách có khai báo đến địa
phương mình để có phương án triển khai các biện pháp phòng, chống dịch theo quy
định”.

Trong thời gian ứng dụng PC-Covid nâng cấp chức năng trên, để tạo điều kiện
cho các hãng hàng không tổng hợp thông tin khai báo di chuyển nội địa, chuyển cho
Cảng vụ hàng không, sân bay (để gửi các địa phương nơi hành khách đến), Bộ Giao
thông vận tải đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông hỗ trợ xuất dữ liệu khai báo di
chuyển nội địa của hành khách từ ứng dụng PC-Covid cho các hãng hàng không theo
mẫu gửi kèm.

Bộ Giao thông vận tải giao Trung tâm Công nghệ thông tin – Bộ GTVT là đầu
mối phối hợp với các đơn vị của Quý Bộ thực hiện. Liên hệ đ/c Ngô Đại Thắng, điện
thoại: 0988 903 386, email: thangnd@mt.gov.vn.

Bộ Giao thông vận tải đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- BCĐ Quốc gia phòng chống dịch Covid-19 (để báo cáo);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Y tế;
- Vụ Vận tải;
- Các Cục: HKVN,  Y tế GTVT;
- Lưu: VT, TTCNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

11386 28 10

MẪU THÔNG TIN DI CHUYỂN NỘI ĐỊA
(kèm theo văn bản số             /BGTVT-TTCNTT  ngày         /10/2021 của Bộ Giao thông vận tải)

TT
Mã hiệu

chuyến bay
(*)

Ngày
bay

Họ và Tên (*) Số điện
thoại (*)

Giấy tờ tùy
thân

Nơi ở hiện tại
Địa

chỉ nơi
lưu trú
trước
khi đi

(*)

Sân
bay
đi

Sân
bay
đến

Nơi lưu trú, cư trú đến

Tỉnh
(*)

Huyện
(*)

Xã
(*)

Tỉnh
(*)

Huyện
(*)

Xã
(*)

Địa
chỉ
(*)

Ghi chú: Trường có dấu * là bắt buộc

11386 28